
Antrag des Büros des Kantonsrates * 

vom 4. März 1999 
 

KR-Nr. 74/1999 

 
 

 

Beschluss über die Inkraftsetzung des  

Gesetzes über die Organisation und die Geschäftsordnung 

des Kantonsrates (Kantonsratsgesetz) 

(vom .....................) 

 

Der Kantonsrat, 

gestützt auf § 61, Abs. 2, des Kantonsratsgesetzes vom 29. November 

1998,  

beschliesst: 

 

 I.  Die von den Stimmberechtigten am 29. November 1998 ange-

nommene Änderung des Gesetzes über die Organisation und die 

Geschäftsordnung des Kantonsrates (Kantonsratsgesetz) wird auf  

31. Mai 1999 in Kraft gesetzt. 

 II.  Veröffentlichung im Amtsblatt und in der Gesetzessammlung 

 

 

Zürich, 4. März 1999  Im Namen des Büros des Kantonsrates 

 Der Präsident:  Der Sekretär: 

 Prof. Kurt Schellenberg Thomas Dähler 

                                                
* Das Büro besteht aus folgenden Mitgliedern: Prof. Kurt Schellenberg, Wetzikon (Präsident), 

Prof. Dr. Richard Hirt, Fällanden; Hans Rutschmann, Rafz; Thomas Büchi, Zürich; Reto Cavegn, 

Oberengstringen; Thomas Dähler, Zürich; Hans Peter Frei, Embrach; Ruedi Keller, Hochfelden; 

Helen Kunz, Opfikon; Emy Lalli, Zürich; Ernst Schibli, Otelfingen; Kurt Schreiber, Wädenswil; 

Willy Spieler, Küsnacht; Regula Thalmann-Meyer, Uster; Crista D. Weisshaupt, Uster; Sekretär: 

Thomas Dähler, Zürich 


